
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

«01» марта 2023 года №84 с. Байкалово 

Об утверждении рабочей группы 
по вопросам выполнения мероприятий 
Дорожной карты по реализации 
Государственной программы эффективного вовлечения 
в оборот земель сельскохозяйственного назначения и 
развития мелиоративного комплекса на территории 
Байкаловского муниципального района 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
соглашением между Министерством агропромышленного комплекса и потребительского 
рынка Свердловской области и Администрацией Байкаловского муниципального района 
Свердловской области о взаимодействии в рамках реализации Государственной 
программы эффективного вовлечения в оборот земель сельскохозяйственного назначения 
и развития мелиоративного комплекса на территории Свердловской области, на период 
2023-2030 годов Уставом Байкаловского муниципального района Свердловской 
области(приложение к соглашению -Дорожная карта по реализации Государственной 
программы эффективного вовлечения в оборот земель сельскохозяйственного назначения 
и развития мелиоративного комплекса на территории Байкаловского муниципального 
района), Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области, 

1. Создать рабочую группу по вопросам выполнения мероприятий Дорожной карты по 
реализации Государственной программы эффективного вовлечения в оборот земель 
сельскохозяйственного назначения и развития мелиоративного комплекса на территории 
Байкаловского муниципального района Свердловской области(далее - рабочая группа). 
1. Утвердить состав рабочей группы (прилагается). 
3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации 
Байкаловского муниципального района Свердловской области http://www.mobrnr.ru. 
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Байкаловского муниципальн 
Глава 

А.Г. Дорожкин 

http://www.mobrnr.ru


Приложение №1 
к постановлению Администрации 

Байкаловского муниципального района 
От 01.03.2023 № 84. 

СОСТАВ 

рабочей группы по вопросам выполнения мероприятий Дорожной карты по реализации 
Государственной программы эффективного вовлечения в оборот земель 

сельскохозяйственного назначения и 
развития мелиоративного комплекса на территории 

Байкаловского муниципального района Свердловской области. 

Руководитель рабочей группы - Федотова Людмила Валерьевна - заместитель Главы 
Байкаловского муниципального района Свердловской области - начальник отдела 
экономики и имущества. 
Секретарь рабочей группы - Воинкова Анна Викторовна - ведущий специалист отдела 
экономики и имущества. 

Члены комиссии: 

Гуляев Аркадий Петрович - специалист первой категории по земельным вопросам и 
экологии Администрации Байкаловского сельского поселения Байкаловского 
муниципального района Свердловской области(по согласованию). 
Шевелева Эльвира Анатольевна, специалист первой категории по земельным и 
имущественным отношениям Администрации Краснополянского сельского поселения 
Байкаловского муниципального района Свердловской области(по согласованию). 
Намятова Надежда Александровна, главный специалист муниципального образования 
Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской 
области(по согласованию). 


